
 
PROCEDURA DI SELEZIONE PUBBLICA PER LA COPERTURA DI N. 1 POST0 DI PROFESSORE DI 

II FASCIA MEDIANTE CHIAMATA AI SENSI DELL’ART. 18, COMMA 1 E 4 DELLA LEGGE 
240/2010 E DEL REGOLAMENTO DI ATENEO  

SETTORE CONCORSUALE 13/A3 – SCIENZA DELLE FINANZE 

SETTORE SCIENTIFICO-DISCIPLINARE SECS-P/03  – SCIENZA DELLE FINANZE  
DIPARTIMENTO DI SCIENZE AZIENDALI, ECONOMICHE E METODI QUANTITATIVI 

BANDO DR REP. N. 530/2018 DEL 02.08.2018 - AVVISO PUBBLICATO IN G.U. N. 62 - 4^ SERIE 
SPECIALE - DEL 07.08.2018 

CODICE N. 3 
 

RELAZIONE RIASSUNTIVA 

 

Il giorno 10 DICEMBRE 2018 alle ore 9:30 si è riunita, presso la sala 152 della sede universitaria di Via dei 

Caniana 2, la Commissione di valutazione, nominata con decreto rettorale rep.  n 626 del 04/10/2018 

pubblicato sul sito web dell’Ateneo, in data 04/10/2018, e composta dai seguenti componenti: 
 

- Prof. VALENTINO DARDANONI I fascia 

 presso l’Università di PALERMO 

 

 
 

 

  

- Prof. CARLO FIORIO I fascia 

 presso l’Università di MILANO 

 

 
 

 

 
 

- Prof. ROSELLA LEVAGGI I fascia 

 presso l’Università di BRESCIA 

 
 

 

 

  

La Commissione ha provveduto a nominare il Presidente nella persona del Prof. VALENTINO DARDANONI  

e il Segretario nella persona del Prof. CARLO FIORIO. 
Il termine per la conclusione dei lavori è fissato entro quattro mesi dal decreto di nomina del Rettore e 

pertanto sarà il 03/02/2019. 

La Commissione si è riunita in prima seduta in data 29/10/2018 alle ore 16:30 si è riunita, per via telematica 

al fine di definire i criteri per la valutazione dei titoli, del curriculum e della produzione scientifica dei 
candidati. 

Ciascun commissario, verificato il rispetto delle norme in materia di incompatibilità e conflitto di interessi e 

quelle previste dal Codice Etico dell’Università degli Studi di Bergamo, ha dichiarato l’inesistenza di situazioni 
di incompatibilità o cause di astensione ai sensi degli artt. 51 e 52 c.p.c. in relazione agli altri componenti 

della Commissione. 

La Commissione ha quindi provveduto a far pervenire i criteri stabiliti dalla Commissione al Responsabile 

del procedimento all’indirizzo selezionipersonale@unibg.it, per assicurarne la pubblicazione nel sito 

istituzionale dell’Ateneo avvenuta in data 08/11/2018 
 

Nella seconda riunione che si è tenuta il giorno 10 DICEMBRE 2018 alle ore 9:30 si è riunita, presso la sala 
152 della sede universitaria di Via dei Caniana 2. i componenti della Commissione presa visione dell’elenco 

dei candidati che risultano essere: 
 

1. Cinnirella Francesco 

2. Luca Di Corato 



3. Ferraresi Massimiliano 
4. Galletta Sergio 

5. Gamba Astrid 
6. Gitto Lara Nicoletta Angela 

7. Longaretti Riccarda Arianna 

8. Marin Giovanni 
9. Porcelli Francesco 

10. Tommaso Reggiani 
11. Triossi Verondini Matteo Maria 

 

I commissari hanno quindi dichiarato l’inesistenza di situazioni di incompatibilità o cause di astensione ai 

sensi degli artt. 51 e 52 c.p.c. in relazione ai candidati. 

Presa in esame la documentazione inoltrata dai partecipanti alla procedura e, tenendo conto dei criteri 
indicati nella prima riunione, ha effettuato la valutazione delle pubblicazioni scientifiche, del curriculum e 

dell’attività didattica e di ricerca di ciascun candidato.  

I commissari inoltre prendono atto che il dottor Reggiani Tommaso è escluso con DR. 713/2018 del 

08.11.2018 e che il dottor Di Corato Luca ha presentato rinuncia alla valutazione in oggetto. 

Al termine della valutazione, dopo aver accertato la conoscenza della lingua inglese attraverso l’esame delle 
pubblicazioni in lingua inglese presentate dai candidati, la Commissione ha formulato il giudizio collegiale 

(allegato 1 al verbale 2 o al presente verbale). 

Al termine la Commissione, dopo aver appurato la all’unanimità dei componenti, sulla base della valutazione 

collegiale formulata e dopo aver effettuato la comparazione tra i candidati, individua nel dottor Cinnirella 
Francesco il candidato maggiormente qualificato a svolgere le funzioni didattiche e di ricerca per le quali è 

stato bandito il posto di professore di seconda fascia per il settore concorsuale SECS-P/03 - settore 

scientifico-disciplinare Scienza delle Finanze, mediante chiamata ai sensi dell’art. 18, comma 1 e 4, della 
Legge 240/2010, con la graduatoria che segue: 

 
1. Cinnirella Francesco  punti 82.6 

2. Marin Giovanni   punti 70.8 

3. Porcelli Francesco  punti 47.8 
4. Galletta Sergio   punti 40.8 

5. Ferraresi Massimiliano  punti 40.4 
6. Gitto Lara Nicoletta Angela punti 39.4 

7. Longaretti Riccarda Arianna punti 35.3 

8. Gamba Astrid   punti 32.4 
9. Triossi Verondini Matteo  punti 30.0 

 

La Commissione dichiara conclusi i lavori e raccoglie tutti gli atti della procedura in un plico che viene 

chiuso e sigillato con l’apposizione delle firme di tutti i commissari sui lembi di chiusura. 

Il plico contenente una copia dei verbali delle singole riunioni e della relazione riassuntiva con allegati viene 

consegnato al Responsabile del procedimento dell’Università degli Studi di Bergamo, avendo cura di 

trasmettere gli stessi anche in formato elettronico all’indirizzo selezionipersonale@unibg.it. 

La relazione riassuntiva e tutti i giudizi espressi dalla Commissione saranno resi pubblici sul sito dell’Ateneo 

alla pagina web www.unibg.it nell’apposita sezione “Concorsi e selezioni”. 

La Commissione termina i lavori alle ore 18:30 del giorno 10 dicembre 2018 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 



 
I COMPONENTI DELLA COMMISSIONE 

 
Prof. Valentino Dardanoni – Presidente    F.to Valentino Dardanoni 
 

Prof. Carlo Fiorio – Segretario      F.to Carlo Fiorio 
 

Prof. Rosella Levaggi – Componente    F.to Rosella Levaggi 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 



 
 

Allegato n. 1 al verbale della seconda seduta 

 

 

VALUTAZIONE DELLE PUBBLICAZIONI SCIENTIFICHE, DEL CURRICULUM E DELL’ATTIVITA’ DIDATTICA 

DEL CANDIDATO CINNIRELLA Francesco 

 

PROFILO SINTETICO DEL CANDIDATO 

Posizione attuale: Assistant Professor of Economics, Danish Institute for Advanced Study (D-IAS) and 

Department of Business and Economics, University of Southern Denmark (SDU), Odense, Denmark  

Dati Anagrafici: 21/10/1978 (40 anni); 

Laurea: Laurea in Economia, Università di Roma “Tor Vergata”, Italy (2003) e Master in Economics and 

Finance, Ca’ Foscari University, Venice (with distinction) (2004) Dottorato/PhD: Dr. oec. publ. (Ph.D. in 

Economics), Ludwig-Maximilians-Universitat Munich (2008)  

ASN: 13/A2 Politica Economica e 13/A1 Economia Politica  

Pubblicazioni totali da CV: 17 (prima pubblicazione nel 2006) 

 

GIUDIZIO COLLEGIALE DELLA COMMISSIONE 

Il candidato ha una esperienza di ricerca decennale e attualmente è Assistant Professor presso una 

Università Estera. La produzione scientifica è continua e di alto livello. Il candidato presenta 10 

pubblicazioni, tutte valutabili, che hanno trovato collocazione in riviste di alto livello. La produzione 

scientifica è originale e congruente con il SSD. 

Presenta una notevole attività didattica. 

 

Punteggio totale: 82.6 

 

TITOLI (punteggio massimo attribuibile 40) Punti 

  

Organizzazione, direzione, coordinamento e partecipazione a gruppi di 

ricerca nazionali ed internazionali. La valutazione terrà conto del ruolo 

all'interno del progetto (ove desumile oggettivamente), max 3 punti 

 

3 

Conseguimento di premi nazionali e internazionali. La valutazione terrà 

conto anche di prestigio e importanza del riconoscimento, max 2 punti 

0 



Consistenza complessiva della produzione scientifica, intensità, 

continuità temporale della stessa in relazione all’anzianità accademica, 

max 10 punti 

7 

Attività organizzative e istituzionali quali: 

Cariche accademiche: responsabilità di struttura (Dipartimenti, Scuole, Facoltà o 

strutture equivalenti); 

Coordinamento di corsi di laurea triennale, laurea magistrale e dottorato; 

Partecipazione ad organi collegiali di Ateneo e di struttura (con 

esclusione del consiglio di struttura), max 5 punti 

0 

Attività didattica, max 20 punti 14 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 24 

 

 

 

Candidato CINNIRELLA Francesco  

 

PUBBLICAZIONI (punteggio massimo attribuibile 60) 

PUBBLICAZIONI Punti 

Pubblicazione n. 1 .  

Nation Building: The Role of Central Spending in Education” (with Ruth Schueler), 

Explorations in Economic History, 2018, 67(1): 18-39. 

5.8 

Pubblicazione n. 2  

The Role of Human Capital and Innovation in Economic Development: Evidence from 

PostMalthusian Prussia” (with Jochen Streb), Journal of Economic Growth, 2017, 

22(2): 193227. 

5.8 

Pubblicazione  n. 3  

Malthus in the Bedroom: Birth Spacing as Birth Control in Pre-Transition England” 

(with Marc Klemp and Jacob Weisdorf), Demography, 2017, 54(2): 413-436  

6.8 

Pubblicazione  n. 4  

Landownership Concentration and the Expansion of Education” (with Erik Hornung), 

Journal of Development Economics, 2016, 121: 135-152 

5.8 

https://doi.org/10.1002/hec.1139
https://doi.org/10.1002/hec.1139


Pubblicazione  n. 5  

Does Women’s Education Affect Fertility? Evidence from Pre-Demographic Transition 

Prussia” (with Sascha O. Becker and Ludger Woessmann), European Review of 

Economic History, 2013, 17(1): 24-44. 

5.6 

Pubblicazione  n. 6  

The Effect of Investment in Children’s Education on Fertility in 1816 Prussia” (with 

Sascha O. Becker and Ludger Woessmann), Cliometrica, 2012, 6(1): 29-44. 

5.6 

Pubblicazione  n. 7  

Why Does Height Matter for Educational Attainment? Evidence from German 

Children” (with Marc Piopiunik and Joachim Winter), Economics and Human Biology, 

2011, 9(4):407-418. 

5.6 

Pubblicazione  n. 8  

The Trade-off between Fertility and Education: Evidence from before the 

Demographic Transition” (with Sascha O. Becker and Ludger Woessmann), Journal of 

Economic Growth, 2010, 15(3): 177-204.  

5.6 

Pubblicazione  n. 9  

Optimists or Pessimists? A Reconsideration of Nutritional Status in Britain, 1740-

1865”, European Review of Economic History, 2008, 12(3): 325-354 

6 

Pubblicazione  n. 10  

On the Road to Industrialisation: Nutritional Status in Saxony, 1690-1850”, 

Cliometrica, 2008, 2(3): 229-257 

6 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 



 

Allegato n. 1 al verbale della seconda seduta 

 

 

VALUTAZIONE DELLE PUBBLICAZIONI SCIENTIFICHE, DEL CURRICULUM E DELL’ATTIVITA’ DIDATTICA 

DEL CANDIDATO FERRARESI Massimiliano 

 

PROFILO SINTETICO DEL CANDIDATO 

Posizione attuale: Researcher at the Joint Research Center (JRC) Directorate I “Competences, Modelling 

Indicator and Impact Evaluation Unit” Competence Centre of Microeconomic Evaluation (CC-ME) – 

European Commission  

Dati Anagrafici: 04/10/1985 (33 anni); 

Laurea: Non riportata in curriculum vitae 

Dottorato/PhD: Non riportato in curriculum vitae 

ASN: 13/A3 Scienza delle Finanze 

Pubblicazioni totali da CV: 17 (prima pubblicazione nel 2010) 

 

GIUDIZIO COLLEGIALE DELLA COMMISSIONE 

 

Il candidato ha una esperienza di ricerca quasi decennale e attualmente è Ricercatore presso JRC. La 

produzione scientifica è continua e di livello. Il candidato presenta 10 pubblicazioni, tutte valutabili, 

alcune di buon livello. La produzione scientifica è originale e congruente con il SSD. 

Presenta una attività didattica abbastanza limitata. 

 

Punteggio totale: 40.4 

 

 

TITOLI (punteggio massimo attribuibile 40) Punti 

  

Organizzazione, direzione, coordinamento e partecipazione a gruppi di 

ricerca nazionali ed internazionali. La valutazione terrà conto del ruolo 

all'interno del progetto (ove desumile oggettivamente), max 3 punti 

0 

Conseguimento di premi nazionali e internazionali. La valutazione terrà 

conto anche di prestigio e importanza del riconoscimento, max 2 punti 

0 

Consistenza complessiva della produzione scientifica, intensità, 7 



continuità temporale della stessa in relazione all’anzianità accademica, 

max 10 punti 

Attività organizzative e istituzionali quali: 

Cariche accademiche: responsabilità di struttura (Dipartimenti, Scuole, Facoltà o 

strutture equivalenti); 

Coordinamento di corsi di laurea triennale, laurea magistrale e dottorato; 

Partecipazione ad organi collegiali di Ateneo e di struttura (con 

esclusione del consiglio di struttura), max 5 punti 

0 

Attività didattica, max 20 punti 5 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 12 

 

 

 

Candidato FERRARESI Massimiliano  

 

PUBBLICAZIONI (punteggio massimo attribuibile 60) 

PUBBLICAZIONI Punti 

Pubblicazione n. 1 .  

Decentralisation and Fuel Subsidies (con Christos Kotsogiannis e Leonzio Rizzo), in 

Energy Economics, Vol. 74, 275-286, 2018 

5.4 

Pubblicazione n. 2  

Does Inter-municipal cooperation promote efficiency gains? Evidence from Italian 

Municipal Unions (con Giuseppe Migali e Leonzio Rizzo), in Journal of Regional 

Science, imminente, DOI: 10.1111/jors.12388, 2018 

5.4 

Pubblicazione  n. 3  

Spillover effects in local public spending (con Giuseppe Migali e Leonzio Rizzo), in 

Regional Studies, imminente, https://doi.org/10.1080/00343404.2017.1415429, 2018 

5.4 

Pubblicazione  n. 4  

Infrastructure spillovers and strategic interaction: does the size matter? (con Umberto 

Galmarini e Leonzio Rizzo), in International Tax and Public Finance, Vol. 25, Issue 1, 

240-272, 2018 

4.6 

https://doi.org/10.1002/hec.1139
https://doi.org/10.1002/hec.1139


Pubblicazione  n. 5  

Policy outcomes of single and double ballot elections (con Leonzio Rizzo e Alberto 

Zanardi), in International Tax and Public Finance, Vol. 22, Issue 6, 977-998, 2015. 

4.6 

Pubblicazione  n. 6  

L’impatto della contabilità euro-compatibile in un’auspicabile evoluzione del Patto di 

Stabilità Interno (con Leonzio Rizzo), in Economia Pubblica, 3, 31-57, 2015. 

0.8 

Pubblicazione  n. 7  

Dal saldo del patto di stabilità interno al saldo euro-compatibile: un’applicazione ai 

Comuni dell’Emilia Romagna (con Luigi Marattin e Leonzio Rizzo), in Rivista di 

Politica Economica, I-III, 183-215, 2015 

0.6 

Pubblicazione  n. 8  

Fabbisogni e costi nella stima della spesa standard: una simulazione per i comuni 

Pugliesi (con Leonzio Rizzo), in Politica Economica, XXVIII (3), 343-369, 2012 

0.8 

Pubblicazione  n. 9  

Dal Fiscal compact al pareggio di bilancio degli enti territoriali. Criticità e prospettive 

verso la creazione di un patto euro-compatibile (con Elide Maria Marelli, Claudio 

Sciancalepore e Antonio Dal Bianco), in La Finanza Territoriale in Italia – Rapporto 

2016, IRES, IRPET, SRM, Éupolis Lombardia, IRPES, Liguria Ricerche (a cura di), Franco 

Angeli, 121-154, 2016 

 

0.4 

Pubblicazione  n. 10  

Dall'imposta patrimoniale al trasferimento compensativo: l'impatto sulla spesa dei 

comuni italiani (con Umberto Galmarini, Leonzio Rizzo e Alberto Zanardi), in Contributi 

sulla riforma dell'imposizione locale in Italia, P. Lattarulo and A.  

Petretto (a cura di), Carocci Editore, Roma, 2016.  

0.4 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 



Allegato n. 1 al verbale della seconda seduta 

 

 

VALUTAZIONE DELLE PUBBLICAZIONI SCIENTIFICHE, DEL CURRICULUM E DELL’ATTIVITA’ DIDATTICA 

DEL CANDIDATO GALLETTA Sergio 

 

PROFILO SINTETICO DEL CANDIDATO 

Posizione attuale: Postdoctoral Researcher at the KOF Swiss Economic Institute at the ETH in Zurich. 

Dati Anagrafici: 31/03/1985 (33 anni); 

Laurea: Laurea triennale Università Cattolica di Milano (2007), Laurea Magistrale Università Cattolica di 

Milano (2009) 

Dottorato/PhD: PhD Università di Lugano (2014) 

ASN: 13/A3 Scienza delle Finanze 

Pubblicazioni totali da CV: 6 (prima pubblicazione nel 2015) 

 

 

GIUDIZIO COLLEGIALE DELLA COMMISSIONE 

Il candidato ha una esperienza di ricerca di circa 3 anni ed è attualmente Postdoctoral Researcher 

presso una Università Estera. La produzione scientifica è continua e di alto livello. Il candidato presenta 

6 pubblicazioni, tutte valutabili, che hanno trovato generalmente collocazione in riviste di alto livello. 

La produzione scientifica è originale e congruente con il SSD. 

Presenta una attività didattica limitata. 

 

Punteggio totale: 40.8 

 

TITOLI (punteggio massimo attribuibile 40) Punti 

  

Organizzazione, direzione, coordinamento e partecipazione a gruppi di 

ricerca nazionali ed internazionali. La valutazione terrà conto del ruolo 

all'interno del progetto (ove desumile oggettivamente), max 3 punti 

2 

Conseguimento di premi nazionali e internazionali. La valutazione terrà 

conto anche di prestigio e importanza del riconoscimento, max 2 punti 

0 

Consistenza complessiva della produzione scientifica, intensità, 

continuità temporale della stessa in relazione all’anzianità accademica, 

8 



max 10 punti 

Attività organizzative e istituzionali quali: 

Cariche accademiche: responsabilità di struttura (Dipartimenti, Scuole, Facoltà o 

strutture equivalenti); 

Coordinamento di corsi di laurea triennale, laurea magistrale e dottorato; 

Partecipazione ad organi collegiali di Ateneo e di struttura (con 

esclusione del consiglio di struttura), max 5 punti 

0 

Attività didattica, max 20 punti 4 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 14 

 

 

PUBBLICAZIONI (punteggio massimo attribuibile 60) 

PUBBLICAZIONI Punti 

Pubblicazione n. 1 .  

F. Cavalcanti, G. Daniele and S. Galletta, Popularity shocks and political selection (2018), 

Journal of Public Economics,  

 

6.6 

Pubblicazione n. 2  

S. Galletta, Law enforcement, municipal budgets and spill-over effects: Evidence from 

a quasi-experiment in Italy (2017), Journal of Urban Economics,  

 

6 

Pubblicazione  n. 3  

S. Galletta and A. Redonda, Corporate Flat Tax Reforms and Businesses’ Investment 

Decisions: Evidence from Switzerland (2017), International Tax and Public Finance   

 

4.8 

Pubblicazione  n. 4  

S. Galletta, “On the determinants of happiness: a Classification And Regression Tree 

(CART) approach” (2016),  Applied Economics Letters  

 

2 

Pubblicazione  n. 5  5.8 

https://doi.org/10.1002/hec.1139
https://doi.org/10.1002/hec.1139


S. Galletta and M. Jametti, How to Tame Two Leviathans? Revisiting the effect of direct 

democracy on local public expenditure in a federation (2015), European Journal of 

Political Economy  

 

Pubblicazione  n. 6  

S. Galletta, M. Jametti, and A. Redonda, Highway to Economic growth? Competition in 

public works tenders in the Democratic Republic of Congo (2015),  South African 

Journal of Economics   

 

1.6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Allegato n. 1 al verbale della seconda seduta 

 

 

VALUTAZIONE DELLE PUBBLICAZIONI SCIENTIFICHE, DEL CURRICULUM E DELL’ATTIVITA’ DIDATTICA 

DEL CANDIDATO GAMBA Astrid 

 

PROFILO SINTETICO DEL CANDIDATO 

Posizione attuale: Assegnista di ricerca, Department of Economics, Management and Statistics (DEMS), 

University of Milan-Bicocca  

Dati Anagrafici: 22/04/1979 (39 anni); 

Laurea: BA in Discipline Economiche e Sociali, Università Bocconi (2004), MA in Economics, Universitè 

Catholique de Louvain (2005) 

Dottorato/PhD: PhD Università Bocconi (2010) 

ASN: 13/A3 Scienza delle Finanze 

Pubblicazioni totali da CV: 3 (prima pubblicazione nel 2015) 

 

GIUDIZIO COLLEGIALE DELLA COMMISSIONE 

La candidata ha una buona esperienza di ricerca e attualmente è Assegnista di Ricerca presso una 

Università Italiana. La produzione scientifica è di alto livello. La candidata presenta 7 pubblicazioni, non 

tutte valutabili ai fini della presente selezione. I tre contributi valutabili, di cui uno a firma unica, sono 

di alto livello, molto originali e congruenti con il SSD.  

Presenta una attività didattica discreta. 

 

Punteggio totale: 32.4 

 

TITOLI (punteggio massimo attribuibile 40) Punti 

  

Organizzazione, direzione, coordinamento e partecipazione a gruppi di 

ricerca nazionali ed internazionali. La valutazione terrà conto del ruolo 

all'interno del progetto (ove desumile oggettivamente), max 3 punti 

2 

Conseguimento di premi nazionali e internazionali. La valutazione terrà 

conto anche di prestigio e importanza del riconoscimento, max 2 punti 

0 

Consistenza complessiva della produzione scientifica, intensità, 7 



continuità temporale della stessa in relazione all’anzianità accademica, 

max 10 punti 

Attività organizzative e istituzionali quali: 

Cariche accademiche: responsabilità di struttura (Dipartimenti, Scuole, Facoltà o 

strutture equivalenti); 

Coordinamento di corsi di laurea triennale, laurea magistrale e dottorato; 

Partecipazione ad organi collegiali di Ateneo e di struttura (con 

esclusione del consiglio di struttura), max 5 punti 

0 

Attività didattica, max 20 punti 6 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 15.0 

 

PUBBLICAZIONI (punteggio massimo attribuibile 60) 

PUBBLICAZIONI Punti 

Pubblicazione n. 1 

A. Gamba, G. Immordino e S. Piccolo, “Corruption, organized crime and the bright 

side of subversion of law”, Journal of Public Economics, 2018, vol. 159, p. 79-88 

6.6 

Pubblicazione n. 2  

A. Gamba, E. Manzoni e L. Stanca, “Social comparison and risk taking behavior” 

Theory and Decision, 2017, vol. 82, p. 221-248;  

4.8 

Pubblicazione  n. 3  

A. Gamba, “Learning and evolution of altruistic preferences in the Centipede game”, 

Journal of Economic Behavior and Organization, 2013, vol. 85, p. 112-117 

6 

Pubblicazione  n. 4  

A. Gamba e T. Regner, “Preferences-dependent learning in the Centipede game”, Jena 

Economic Research Paper Series, 2015-012, Friedrich-Schiller-University Jena (ISSN 

1864-7057), Revise and Resubmit presso European Economic Review 

 

Non valutabile 

Pubblicazione  n. 5  Non valutabile 

https://doi.org/10.1016/j.healthpol.2007.03.002


C. Aina, P. Battigalli e A. Gamba, “Frustration and anger in the Ultimatum Game: An 

experiment, IGIER Working Paper 621, 2018 

 

Pubblicazione  n. 6  

A. Gamba e L. Stanca, “Mis-Judging Merit: The Effects of Adjudication Errors in 

Contests”, DEMS Working Paper Series, No. 345, 2016 

 

Non valutabile 

Pubblicazione  n. 7  

A. Gamba, “How cognitive limitations and behavioral traits affect stable economic 

outcomes”, tesi di PhD, 2010, Università Commerciale Luigi Bocconi 

Non valutabile 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Allegato n. 1 al verbale della seconda seduta 

 

 

VALUTAZIONE DELLE PUBBLICAZIONI SCIENTIFICHE, DEL CURRICULUM E DELL’ATTIVITA’ DIDATTICA 

DEL CANDIDATO GITTO Lara Nicoletta Angela 

 

PROFILO SINTETICO DEL CANDIDATO 

Posizione attuale: Assegnista di ricerca, CEIS Sanità, Università di Roma “Tor Vergata”  

Dati Anagrafici: 02/02/1974 (44 anni); 

Laurea: Laurea in Giurisprudenza, Università degli Studi di Messina (1997), Master of Science in 

International Business and Economic Integration” University of Reading (1999), Master in Economia 

Sanitaria, Università degli Studi di Messina (2000) 

Dottorato/PhD: Dottore di ricerca in “Economia Pubblica”, Università degli Studi di Catania (XXV ciclo) 

ASN: 13/A3 Scienza delle Finanze 

Pubblicazioni totali da CV: oltre 50 (prima pubblicazione nel 2003) 

 

GIUDIZIO COLLEGIALE DELLA COMMISSIONE 

La candidata ha una lunga esperienza di ricerca e attualmente è Assegnista di ricerca presso una 

Università Italiana. La produzione scientifica è di buon livello. La candidata presenta 10 pubblicazioni, 

tutte valutabili ai fini della presente selezione. I contributi valutabili sono originali e congruenti con il 

SSD.  

Presenta una attività didattica intensa. 

 

Punteggio totale: 39.4 

 

TITOLI (punteggio massimo attribuibile 40) Punti 

  

Organizzazione, direzione, coordinamento e partecipazione a gruppi di 

ricerca nazionali ed internazionali. La valutazione terrà conto del ruolo 

all'interno del progetto (ove desumile oggettivamente), max 3 punti 

0 

Conseguimento di premi nazionali e internazionali. La valutazione terrà 

conto anche di prestigio e importanza del riconoscimento, max 2 punti 

2 

Consistenza complessiva della produzione scientifica, intensità, 9 



continuità temporale della stessa in relazione all’anzianità accademica, 

max 10 punti 

Attività organizzative e istituzionali quali: 

Cariche accademiche: responsabilità di struttura (Dipartimenti, Scuole, Facoltà o 

strutture equivalenti); 

Coordinamento di corsi di laurea triennale, laurea magistrale e dottorato; 

Partecipazione ad organi collegiali di Ateneo e di struttura (con 

esclusione del consiglio di struttura), max 5 punti 

0 

Attività didattica, max 20 punti 10 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 21 

 

PUBBLICAZIONI (punteggio massimo attribuibile 60) 

PUBBLICAZIONI Punti 

Pubblicazione n. 1  

Gitto L., Santoro D., Sobbrio G. (2006). Choice of dialysis treatment and type of 

medical unit in a recursive bivariate probit, Health Economics, 15 (11): 1251-1256. 

DOI: 10.1002/hec.1139.  

5.6 

Pubblicazione n. 2  

Farsi M., Gitto L. (2007). A statistical analysis of pain relief after surgical operations. 

Health Policy, 83 (2-3): 382-390). DOI:10.1016/j.healthpol.2007.03.002.  

3.8 

Pubblicazione  n. 3  

Ambrogio S., Gitto L., Mapelli V., Sobbrio G. (2009). Analisi dei costi dell’assistenza 

domiciliare integrata: l’esperienza della Regione Calabria, MECOSAN, 18 (72): 89-

104.  

0.6 

Pubblicazione  n. 4  

Cavalieri M., Gitto L., Guccio C. (2013). Reimbursement systems and quality of 

hospital care: an empirical analysis for Italy. Health Policy, 111(3): 273-89. doi: 

10.1016/j.healthpol.2013.05.014 

3.6 

Pubblicazione  n. 5  

Gitto L., Rodriguez Andres A., Yong-Hwan Noh (2015). An Instrumental Variable 

Probit analysis on depressed mood in Korea: the impact of gender differences and 

0.6 

https://doi.org/10.1002/hec.1139
https://doi.org/10.1002/hec.1139
https://doi.org/10.1002/hec.1139
https://doi.org/10.1016/j.healthpol.2007.03.002
https://doi.org/10.1016/j.healthpol.2007.03.002
https://doi.org/10.1016/j.healthpol.2007.03.002


other socioeconomic factors, International Journal of Health Policy and 

Management, 4 (8), 523-530. DOI: 71/ijhpm.2015.82. 

Pubblicazione  n. 6  

Buscema P.M., Maurelli G., Mennini F.S., Gitto L., Russo S., Ruggeri M., Coretti M., 

Cicchetti A. (2017). Artificial Neural Networks (ANNs) and their potentialities in 

analyzing budget health data: an application for Italy of What-If Theory (AWIT), 

Quality & Quantity, 51 (3): 1261-1276. DOI: 10.1007/s.1135-016-0329-y.  

0.6 

Pubblicazione  n. 7  

Gitto L. (2016). An econometric analysis of the quality of hospital care in Italy: market 

characteristics and policy choices within Regions and Local Health Units (LHUs), 

Rivista Internazionale di Scienze Sociali, 134 (3/4): 327-347 

1 

Pubblicazione  n. 8  

Gitto L., Minervini F., Monaco L. (2016). University dropouts in Italy: Are supply side 

characteristics part of the problem? Economic Analysis and Policy, 49: 108-116. 

DOI: 10.1016/j.eap.2015.12.004.  

1.6 

Pubblicazione  n. 9  

Giammanco M.D, Gitto L. (2016). Coping, uncertainty and health related quality of 

life as determinants of anxiety and depression on a sample of hospitalized patients 

in Southern Italy. Quality Life Research, 25(11): 2941-2956. DOI  

10.1007/s11136-016-1323-5. 

0.5 

Pubblicazione  n. 10  

Gitto L. (2017). Living with Multiple Sclerosis in Europe: Pharmacological Treatments, 

Cost of Illness, and Health-Related Quality of Life Across Countries. In: Zagon I.S., 

McLaughlin P.J. (a cura di), Multiple Sclerosis: Perspectives in Treatment and 

Pathogenesis, Codon Publications, Brisbane, Australia. ISBN: 978-0-9944381-3-

3.DOI: http://dx.doi.org/10.15586/codon.multiplesclerosis.2017. 

0.5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Allegato n. 1 al verbale della seconda seduta 

 

 

VALUTAZIONE DELLE PUBBLICAZIONI SCIENTIFICHE, DEL CURRICULUM E DELL’ATTIVITA’ DIDATTICA 

DEL CANDIDATO LONGARETTI Riccarda Arianna 

 

PROFILO SINTETICO DEL CANDIDATO 

Posizione attuale: Ricercatore Universitario in Economia Politica SECS-P/01, Dipartimento di Economia, 

Metodi Quantitativi e Strategie di Impresa, Università degli Studi di Milano- Bicocca  

Dati Anagrafici: 09/12/1970 (48 anni); 

Laurea: Università Cattolica del Sacro Cuore di Milano, Laurea in Economia e Commercio (1995). 

University of Warwick, Coventry (UK), Master of Science in Economics (1997) 

Dottorato/PhD: Dottorato di Ricerca in Economia Politica del Consorzio delle Università milanesi (2000) 

ASN: 13/A3 Scienza delle Finanze 

Pubblicazioni totali da CV: 7 (prima pubblicazione nel 2001) 

 

GIUDIZIO COLLEGIALE DELLA COMMISSIONE 

La candidata ha una lunga esperienza di ricerca e attualmente è Ricercatore a Tempo Indeterminato 

presso una Università Italiana. La produzione scientifica è di discreto livello. La candidata presenta 10 

pubblicazioni, di cui solo 9 valutabili ai fini della presente selezione. I contributi valutabili sono originali 

e congruenti con il SSD.  

Presenta una attività didattica intensa. 

 

 

Punteggio totale: 35.3 

 

 

TITOLI (punteggio massimo attribuibile 40) Punti 

  

Organizzazione, direzione, coordinamento e partecipazione a gruppi di 

ricerca nazionali ed internazionali. La valutazione terrà conto del ruolo 

all'interno del progetto (ove desumile oggettivamente), max 3 punti 

2 

Conseguimento di premi nazionali e internazionali. La valutazione terrà 

conto anche di prestigio e importanza del riconoscimento, max 2 punti 

0 

Consistenza complessiva della produzione scientifica, intensità, 4 



continuità temporale della stessa in relazione all’anzianità accademica, 

max 10 punti 

Attività organizzative e istituzionali quali: 

Cariche accademiche: responsabilità di struttura (Dipartimenti, Scuole, Facoltà o 

strutture equivalenti); 

Coordinamento di corsi di laurea triennale, laurea magistrale e dottorato; 

Partecipazione ad organi collegiali di Ateneo e di struttura (con 

esclusione del consiglio di struttura), max 5 punti 

0 

Attività didattica, max 20 punti 12 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 18 

 

 

PUBBLICAZIONI (punteggio massimo attribuibile 60) 

PUBBLICAZIONI Punti 

Pubblicazione n. 1 . 

Decentralization and economic growth: for whom the bell tolls (con Carniti, Cerniglia 

F. Michelangeli A.) accepted Regional Studies 14 June 2018 4.2 

Pubblicazione n. 2  

Decentralization of public expenditure and growth in Italy: Does the composition 

matter?” (con Cerniglia F. and Michelangeli A.) (2017), CRANEC Working Paper 04/17, 

Vita e Pensiero. 0.6 

Pubblicazione  n. 3  

“Decentramento, dinamica della spesa in conto capitale e crescita economica. Alcune 

considerazioni” (con Cerniglia, F.) (2016), In F. Bassanini, F. Cerniglia, A. Quadrio 

Curzio, & L. Vandelli (a cura di), Territori e autonomie. Un’analisi economico-giuridica. 

Il Mulino.”  0.5 

Pubblicazione  n. 4  

“Static and Dynamic (In)efficiency in Public Goods Provision” (con Cerniglia, F.) (2015), 

Economics Letters, Volume 135, October 2015, pp 104-107 3.8 

Pubblicazione  n. 5  

“Federalism, Human Capital Accumulation and Inequality” (con Cerniglia, F.) (2013), 

Economia Politica, Journal of Analytical and Institutional Economics, 2, pp. 151-180  1.8 

https://doi.org/10.1002/hec.1139


Pubblicazione  n. 6  

Cerniglia, F., & Longaretti, R. (2013). Federalism, education-related public good 

and growth when agents are heterogeneous. Journal of  Economics, 109(3), 271-

301. 

 4.6 

Pubblicazione  n. 7  

The Non-Superneutrality of Money and its Distributional Effects when Agents are 

Heterogeneous and Capital Markets are Imperfect” (con Delli Gatti, D.) Working 

Paper 95 – Working Paper Series – Dipartimento di Economia Politica, Università 

degli Studi di Milano -  Bicocca, Maggio 2006 Non valutabile 

Pubblicazione  n. 8  

Monetary policy and the distribution of wealth in a OLG economy con 

heterogeneous agents, money and bequests” (con Delli Gatti, D.) in “The Complex 

Dynamics of Economic Interaction”, eds. Gallegati, M;  Kirman A. P.; Marsili, M.; 

Springer Verlag, Gennaio 2004; Working Paper 60 – Working paper Series – 

Dipartimento di Economia Politica, Università degli Studi di Milano -  Bicocca 

 0.4 

Pubblicazione  n. 9  

“Endogenous Start-Ups, Financial Condition and Capital Accumulation” (con Delli 

Gatti, D.) in “The Role of Financial Markets in the Transition Process” a cura di Emilio 

Colombo e John Driffill, ed. Springer Verlag, Gennaio 2003  

 0.4 

Pubblicazione  n. 10  

Distribuzione della Ricchezza e Crescita quando I Mercati dei Capitali sono 

Imperfetti. Una rassegna della Letteratura Recente”, Rivista Internazionale di Scienze 

Sociali, 2/2002; Working Paper 44 – Working paper Series – Dipartimento di 

Economia Politica, Università degli Studi di Milano -  Bicocca, Gennaio 2002  

 1 

 

 

 

 

 

 

 

 



Allegato n. 1 al verbale della seconda seduta 

 

 

VALUTAZIONE DELLE PUBBLICAZIONI SCIENTIFICHE, DEL CURRICULUM E DELL’ATTIVITA’ DIDATTICA 

DEL CANDIDATO MARIN Giovanni 

 

PROFILO SINTETICO DEL CANDIDATO 

Posizione attuale: RTD-B presso il Dipartimento di Economia, Società e Politica, Università di Urbino 

‘Carlo Bo’ 

Dati Anagrafici: 13/02/1984 (34 anni); 

Laurea: Laurea Magistrale in Applied Economics and Economic Policies (Economia Applicata e Politiche 

Economiche), Università di Ferrara (2008) 

Dottorato/PhD: PhD in Economics, Markets and Institutions IMT (Institutions, Markets, Technologies) 

Advanced Studies Lucca (2012) 

ASN: 13/A2 Politica Economica, 13/A3 Scienza delle Finanze, 13/A6 Economia Applicata 

Pubblicazioni totali da CV: 27 (prima pubblicazione nel 2009) 

 

GIUDIZIO COLLEGIALE DELLA COMMISSIONE 

Il candidato ha una buona esperienza di ricerca e attualmente è Ricercatore a Tempo Determinato – 

Tipo B presso una Università Italiana. La produzione scientifica è continua e di livello molto buono. Il 

candidato presenta 10 pubblicazioni, tutte valutabili ai fini della presente selezione, originali, e 

congruenti con il SSD.  

Presenta una attività didattica discreta. 

 

Punteggio totale: 70.8 

 

TITOLI (punteggio massimo attribuibile 40) Punti 

  

Organizzazione, direzione, coordinamento e partecipazione a gruppi di 

ricerca nazionali ed internazionali. La valutazione terrà conto del ruolo 

all'interno del progetto (ove desumile oggettivamente), max 3 punti 

2 

Conseguimento di premi nazionali e internazionali. La valutazione terrà 

conto anche di prestigio e importanza del riconoscimento, max 2 punti 

2 

Consistenza complessiva della produzione scientifica, intensità, 9 



continuità temporale della stessa in relazione all’anzianità accademica, 

max 10 punti 

Attività organizzative e istituzionali quali: 

Cariche accademiche: responsabilità di struttura (Dipartimenti, Scuole, Facoltà o 

strutture equivalenti); 

Coordinamento di corsi di laurea triennale, laurea magistrale e dottorato; 

Partecipazione ad organi collegiali di Ateneo e di struttura (con 

esclusione del consiglio di struttura), max 5 punti 

0 

Attività didattica, max 20 punti 6 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 19 

 

 

 

PUBBLICAZIONI (punteggio massimo attribuibile 60) 

PUBBLICAZIONI Punti 

Pubblicazione n. 1 . 

Borghesi S, Franco C, Marin G (2018) Outward Foreign Direct Investments Patterns of 

Italian Firms in the EU ETS, online first, Scandinavian Journal of Economics   5.6 

Pubblicazione n. 2  

Consoli D, Marin G, Vona F (2018) Measures, Drivers and Effects of Green 

Employment: Evidence from US Local Labor Markets, 2006-2014, online first, Journal 

of Economic Geography 5.6 

Pubblicazione  n. 3  

Vona F, Marin G, Consoli D, Popp D (2018) Environmental Regulation and Green 

Skills: An Empirical Exploration, Journal of the Association of Environmental and 

Resource Economists, 5(4):713-753 0.4 

Pubblicazione  n. 4  

Marin G, Marino M, Pellegrin C (2017) The impact of the European Emission Trading 

Scheme on multiple measures of economic performance, online first, Environmental 

and Resource Economics 5.6 

Pubblicazione  n. 5  5.6 

https://doi.org/10.1002/hec.1139
https://doi.org/10.1002/hec.1139


Marin G, Palma A (2017) Technology invention and diffusion in residential energy 

consumption. A stochastic frontier approach, Energy Economics, 66:85-98 

Pubblicazione  n. 6  

Franco C, Marin G (2017) The Effect of Within-Sector, Upstream and Downstream 

Energy Taxes on Innovation and Productivity, Environmental and Resource 

Economics, 66(2):261-291 5.8 

Pubblicazione  n. 7  

Gagliardi L, Marin G, Miriello C (2016) The Greener the Better: Job Creation and 

Environmentally-Friendly Technological Change, Industrial and Corporate Change, 

25(5):779-807 5.6 

Pubblicazione  n. 8  

Consoli D, Marin G, Marzucchi A, Vona F (2016) Do green jobs differ from non-green 

jobs in terms of skills and human capital?, Research Policy, 45(5):1046-160 5.6 

Pubblicazione  n. 9  

Marin G (2014) Do Eco-innovations Harm Productivity Growth through Crowding 

Out? Results of an Extended CDM Model, Research Policy, 43(2):301-317 

 6 

Pubblicazione  n. 10  

1 Linking NAMEA and input output for 'consumption vs. production perspective' 

analyses - Evidence on emission efficiency and aggregation biases using the Italian 

and Spanish environmental accounts, 2012, Ecological Economics, 74:71-84.ecc.   

 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Allegato n. 1 al verbale della seconda seduta 

 

 

VALUTAZIONE DELLE PUBBLICAZIONI SCIENTIFICHE, DEL CURRICULUM E DELL’ATTIVITA’ DIDATTICA 

DEL CANDIDATO PORCELLI Francesco 

 

PROFILO SINTETICO DEL CANDIDATO 

Posizione attuale: Economist, SOSE – Soluzioni per il sistema economico SpA  

Dati Anagrafici: 01/02/1978 (40 anni); 

Laurea: Laurea in Economia, Università degli Studi di Bari (2003), MSc in Economics University of 

Warwick (2007) 

Dottorato/PhD: PhD in Economics, University of Warwick (2012) 

ASN: 13/A3 Scienza delle Finanze 

Pubblicazioni totali da CV: 14 (prima pubblicazione nel 2006) 

 

GIUDIZIO COLLEGIALE DELLA COMMISSIONE 

Il candidato ha una buona esperienza di ricerca e attualmente è Economista presso il SOSE. La 

produzione scientifica è di buon livello. Il candidato presenta 10 pubblicazioni, tutte valutabili ai fini 

della presente selezione, originali, e congruenti con il SSD.  

Presenta una buona attività didattica. 

 

 

Punteggio totale: 47.8 

 

TITOLI (punteggio massimo attribuibile 40) Punti 

  

Organizzazione, direzione, coordinamento e partecipazione a gruppi di 

ricerca nazionali ed internazionali. La valutazione terrà conto del ruolo 

all'interno del progetto (ove desumile oggettivamente), max 3 punti 

1 

Conseguimento di premi nazionali e internazionali. La valutazione terrà 

conto anche di prestigio e importanza del riconoscimento, max 2 punti 

2 

Consistenza complessiva della produzione scientifica, intensità, 

continuità temporale della stessa in relazione all’anzianità accademica, 

5 



max 10 punti 

Attività organizzative e istituzionali quali: 

Cariche accademiche: responsabilità di struttura (Dipartimenti, Scuole, Facoltà o 

strutture equivalenti); 

Coordinamento di corsi di laurea triennale, laurea magistrale e dottorato; 

Partecipazione ad organi collegiali di Ateneo e di struttura (con 

esclusione del consiglio di struttura), max 5 punti 

0 

Attività didattica, max 20 punti 10 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 18 

 

PUBBLICAZIONI (punteggio massimo attribuibile 60) 

PUBBLICAZIONI Punti 

Pubblicazione n. 1 .  

Porcelli F. and Trezzi R. 2018. "The Impact of Earthquakes On Economic Activity: 

Evidence From Italy", Empirical economics. Forthcoming 

1.8 

Pubblicazione n. 2  

Di Liddo G, Magazzino C and Porcelli F. 2018. “Government size, decentralization and 

growth: empirical evidence from Italian regions”, Applied Economics. Forthcoming, 

DOI: 10.1080/00036846.2017.1409417, ISSN: 14664283  

 

1.6 

Pubblicazione  n. 3 

Di Ielsi G., Porcelli F. and Zanardi A. 2016. “La valutazione dell’efficienza nelle forme 

associate dei comuni Italiani: la lezione dei fabbisogni standard”. The Italian Journal 

of Public Economics, 1:37-58.  

  

0.6 

Pubblicazione  n. 4  

Porcelli F., Vidoli F., Dispotico R. and Ballanti D. 2016. “Measuring public sector 

performance: a four quadrants model to monitor local governments’ efficiency”. in 

"Public Sector Economics and the Need for Reforms", MIT Press 

1.4 

Pubblicazione  n. 5  4.6 

https://doi.org/10.1002/hec.1139
https://doi.org/10.1002/hec.1139


Di Liddo G., Longobardi E. and Porcelli F., 2016. "Measuring Horizontal Fiscal 

Imbalances: the case of Italian Municipalities”. Local Government Studies, 42(3):385-

419 

Pubblicazione  n. 6  

Porcelli F. 2015. “The Evaluation of Standard Expenditure Needs of Municipalities: the 

Case of Social Care Services in Italy”. The Italian Journal of Public Economics, 

3:123-157 

1 

Pubblicazione  n. 7  

Brunello G, Porcelli F. e Stradiotto M. 2015 "I fabbisogni standard dei comuni e delle 

province: un nuovo patrimonio informativo per stimolare maggiore efficienza e 

responsabilità nei governi locali".  Rivista di diritto finanziario e scienza delle finanze, 

anno LXXIV fasc.2.  

 

0.6 

Pubblicazione  n. 8  

Bracco, E., Lockwood B., Porcelli F. and Redoano M., 2015, "Intergovernmental Grants 

as Signals and the Alignment Effect: Theory and Evidence", Journal of Public 

Economics 123: 78–91 

6.4 

Pubblicazione  n. 9  

Porcelli F. 2014. “Electoral Accountability and Local Government Efficiency: Quasi-

Experimental Evidence From the Italian Health Care Sector Reforms”, The Economics 

of Governance 15(3):221-251 

 

5 

Pubblicazione  n. 10  

Lockwood B., and Porcelli F., 2013. “Incentive Schemes for Local Government: Theory 

and Evidence from Comprehensive Performance Assessment in England”. The 

American Economic Journal: Economic Policy, 5(3):1– 36.  

 

6.8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Allegato n. 1 al verbale della seconda seduta 

 

 

VALUTAZIONE DELLE PUBBLICAZIONI SCIENTIFICHE, DEL CURRICULUM E DELL’ATTIVITA’ DIDATTICA 

DEL CANDIDATO TRIOSSI VERONDINI Matteo 

 

PROFILO SINTETICO DEL CANDIDATO 

Posizione attuale: non rilevabile dal CV presentato 

Dati Anagrafici: 21/03/1974 (44 anni); 

Laurea: non rilevabile dal CV presentato 

Dottorato/PhD: non rilevabile dal CV presentato 

ASN: 13/A3 Scienza delle Finanze 

Pubblicazioni totali da CV: non rilevabile dal CV presentato 

 

GIUDIZIO COLLEGIALE DELLA COMMISSIONE 

Il candidato non allega il proprio CV alla procedura di valutazione. La produzione scientifica è continua 

e di livello molto buono. Il candidato presenta 8 pubblicazioni, tutte valutabili ai fini della presente 

selezione, originali, e congruenti con il SSD.  

 

Punteggio totale: 30.0 

 

 

Candidato TRIOSSI VERONDINI Matteo 

  

TITOLI (punteggio massimo attribuibile 40) Punti 

  

Organizzazione, direzione, coordinamento e partecipazione a gruppi di 

ricerca nazionali ed internazionali. La valutazione terrà conto del ruolo 

all'interno del progetto (ove desumile oggettivamente), max 3 punti 

0 

Conseguimento di premi nazionali e internazionali. La valutazione terrà 

conto anche di prestigio e importanza del riconoscimento, max 2 punti 

0 

Consistenza complessiva della produzione scientifica, intensità, 

continuità temporale della stessa in relazione all’anzianità accademica, 

max 10 punti 

0 



Attività organizzative e istituzionali quali: 

Cariche accademiche: responsabilità di struttura (Dipartimenti, Scuole, Facoltà o 

strutture equivalenti); 

Coordinamento di corsi di laurea triennale, laurea magistrale e dottorato; 

Partecipazione ad organi collegiali di Ateneo e di struttura (con 

esclusione del consiglio di struttura), max 5 punti 

0 

Attività didattica, max 20 punti 0 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 0 

 

 

PUBBLICAZIONI (punteggio massimo attribuibile 60) 

PUBBLICAZIONI Punti 

Pubblicazione n. 1  

Non-revelation mechanisms in many-to-one markets, con Antonio Romero-

Medina”, Games and Economic Behavior 87, 2014: 624–630, doi: 

10.1016/j.geb.2013.08.005, 

5.8 

Pubblicazione n. 2  

Boosting scientific research: evidence from a public program”, con César Alonso-

Borrego, Antonio Romero-Medina, Rocío Sanchez Mangas, Revista de Economía 

Aplicada XXI, Vol. 62: 

.  

0.4 

Pubblicazione  n. 3  

Costly information acquisition. Is it better to toss a coin?”, Games and Economic 

Behavior, 82: 169-191, 2013 , doi: 10.1016/j.geb.2013.07.008 

6 

Pubblicazione  n. 4  

Games with capacity manipulation: incentives and Nash equilibria”, con Antonio 

Romero-Medina, Social Choice and Welfare, 41(3): 701-720, 2013, doi: 

10.1007/s00355-012-0703-1 

3.8 

Pubblicazione  n. 5  

Acyclicity and singleton cores in matching markets”, con Antonio Romero-Medina, 

Economics Letters 118, 237-239, 2013, doi: 10.1016/j.econlet.2012.10.032 , 

3.8 

Pubblicazione  n. 6  3.8 

https://doi.org/10.1016/j.healthpol.2007.03.002
https://doi.org/10.1016/j.healthpol.2007.03.002


Implementation with renegotiation when preferences and feasible sets are state 

dependent”, con Luis Corchón, Social Choice and Welfare 36(2): 179-198, 2011, 

Pubblicazione  n. 7  

Hiring mechanisms, application costs and stability”, Games and Economic Behavior 

66(1): 566-575, 2009, doi: 10.1016/j.geb.2008.04.019   

6 

Pubblicazione  n. 8  

Branch points, Fourier integrals and Pompeiu problem”, con Fausto Segala, Annali 

Università di Ferrara - Sezione VII -Scienze Matematiche XLVII: 169-175, 2001, doi: 

10.1007/BF02838181 

0.4 

 

 

 


